2020 年 9 月 30 日

各位

名古屋大学発ベンチャー with １６BANK

～Ｓｔａｒｔｕｐｓと繋がろう～

「ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１ ３rdピッチ」開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、スタートアップ企業・ベンチャー企業との出

会いの場として「ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１ ３rd ピッチ」（後援 中部経済産業局、愛知県、

名古屋市、日本弁理士会東海会）を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

当エリアは、２０２０年７月に愛知・名古屋および浜松地域がスタートアップグローバ

ル拠点に認定され、２０２３年には愛知県でスタートアップ支援の中核拠点となるステー

ションＡｉの開業が予定されるなど、スタートアップ企業やベンチャー企業との協業・連

携の機運が一層高まっております。

そのようななか、今回は、大学発ベンチャーが持つ新しい技術やサービスと『繋がる』

ことで広がる可能性を感じていただきたく、名古屋大学発ベンチャー称号授与企業を中心

とした５社に登壇いただきます。

当行は、民間主導型ベンチャー支援ネットワーク「ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１（※）」を通じ

て、新規性や独創性に溢れ、創業への熱意を持った企業家・ベンチャー企業を支援してま

いります。

記

日時 2020 年 10 月 23 日（金）14:00～16:00

開催方法
会場参加

オンライン参加（ネット通信サービス「Zoom」を利用します）

会場
ナゴヤイノベーターズガレージ

（名古屋市中区栄３丁目 18-1ナディアパーク 4F）

内容

＜第１部＞

14：00～15：30 ピッチ

（※登壇企業概要は下部をご参照ください）

＜第２部＞

15：30～16：00 交流会

定員

会場参加 20 名

オンライン参加 80 名

（先着順となります）

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

参加費 無料

お申込方法 当行ホームページよりお申込みください。

主催 十六銀行

後援 中部経済産業局、愛知県、名古屋市、日本弁理士会東海会

※登壇企業概要

スピーカー企業 住所 ビジネス概要

株式会社ＴＡＲＶＯ 名古屋市千種区
音声変換技術の商業応用を目的とした

ソフトウエア開発

株式会社オプティマインド 名古屋市中区

物流向け走行データ学習型配車管理システム

「Loogia」の運営。

加えて MaaS 関連事業

Ｌａｗｉｎ株式会社 愛知郡東郷町
食の作り手における現場の物語を味わう

「Kodawarin」の運営

株式会社Ｈａｒｍｏｎｙ

Ｆｏｒ
名古屋市中村区

外国人留学生に特化した就職サポート

「Job Tree Japan」の運営

ＳｙｎｃＭＯＦ株式会社 名古屋市千種区
新規多孔性材料の合成・製造・性能評価。およ

びその評価装置の開発・販売

※ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１とは

 当行、野村證券株式会社、有限責任監査法人トーマツが連携して、２０００年より創業・

ベンチャー支援に取り組んでいる民間主導型ベンチャー支援ネットワークです。

以 上

【本件ご照会先：十六銀行経営企画部ブランド戦略室 TEL 058-266-2512】

https://www.juroku.co.jp/seminar/pitch2020.html